2
b‘?

o g\;‘.gﬁlo.lww
FS COMUNE DI SCICLI g ;
ibero Consorzio Comunale di Ragusa 2! §
Settore IV Entrate — Sviluppo Economico ) 2

Servizio Entrate Tributarie ¢ Patrimoniali

DETERMINAZIONE N. 100 DEL 22 /12/2022

REGISTRO GENERALE N. 1203 ver 22- {2-70L%

OGGETTO: Approvazione elenco contribuenti tenuti al pagamento del Canone Occupazione
Suolo Pubblico (COSAP) per omesso e/o parziale versamento annualita 2017.

1. CAPO SETTORE

Premesso che il Regolamento Comunale per la disciplina delle Entrate, approvato coil
delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26/03/1999, prevede che 'Ente puo gestire direttamente le
proprie entrate iributaric ¢ non, atiraverso la riscossione su conto corrente postale intestato alla
Tesoreria del Comune;

Visto il Regolamento comunale per l'applicazione del Cosap, approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 112 del 05/12/2001;

Vista la delibera di G.C. n. 62 del 31/03/2017 di approvazione delle tariffe per l'anmo 2017,

Vista la determina registro generale n. 429 del 09/05/2017 con la quale & stato approvato
l'elenco dei contribuenti tenuti al pagamento del Canone occupazione suolo pubblico per l'anno
2017,

Visto l'elenco degli avvisi di accertamento per omesso o parziale versamento del canone
COSAP riferiti all'anno 2017 emessi da questo Servizio secondo il seguente prospetio:

numero totale provvedimenti: 316 avvisi di accertamento riferiti al canone COSAP per

l'anno 2017 per omesso/parziale versamento per un ammontare complessivo di € 115.109,00

comprensivo di sanzioni, interessi e spese postali/notifica.

riepilogo importi:

- totale dovuto anno 2017 € B86.562,55

- totale sanzioni anno 2017 € 24.996,85

- totale interessi anno 2017 €  1.937.,58

- totale spese postali/notifica €  1.611,60

- arrotondamento € 0,42

Ritenuto dover notificare i predetti avvisi di accertamento a mezzo del servizio postale con
Raccomandata AR e di richiedere ai contribuenti il rimborso delle spese di notifica per un importo
di € 5,10 per ciascun avviso emesso, ai sensi del Decreto del Ministero delle Finanze 12.09.2012;

Visto il D.Lgs. n. 504/92 e successive modificazioni;

Visto il D.L. n. 201/11 convertito con modificazione dalla Legge n. 214/11, aggiornato con
il D.L n. 16/12 convertito con modificazione dalla Legge n. 44/12;

Visto il DPR 28 gennaio 1988, n. 43 e successive modificazioni: (Istituzione del Servizio di
riscossione dei tributi e di altre entrate dello Stato e di altri enti pubblici, ai sensi dell'art. 1, comma
1, della legge 4 ottobre 1986, n. 657);

Vista la Legge 27.12.2006 n. 296 (Finanziaria 2007) con la quale sono stati fissati i termini
di notifica degli avvisi di accertamento;

Richiamato il D.Lgs. 18/12/1997, n. 471 Riforma delle sanzioni tributarie non penali in
materia di imposte dirette, di imposta sul valore aggiunto e di riscossione dei tributi, a norma
dell'articolo 3, comma 133, lettera q), della Legge 23 dicembre 1996, n. 662;

Richiamato il D.Lgs. 18/12/1997, n. 472 Disposizioni generali in materia di sanzioni
amministrative per le violazioni di norme tributarie, a norma dell'articolo 3, comma 133, della
Legge 23 dicembre 1996, n. 662;



Visto il D.Lgs. n. 118/2011 rubricato “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 ¢ 2 della legge 5 maggio 2009, n. 427;

Vista la Determina Sindacale n. 15 del 28/07/2022 con la quale sono stati conferiti gli
incarichi relativi all'area delle posizioni organizzative.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 90 del 12/08/2022 con cul la sottoscritta & stata
nominata il Funzionario Responsabile dei tributi;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina per l'applicazione del Cosap approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 05/ 12/2001;

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina il Canone Unico Patrimoniale,
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30/04/2021;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilita approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n. 10 del 30/07/2015;

Visto il Decreto Legislativo n. 446 del 15/12/1997 che istituisce il canone di occupazione
Spazi ed aree pubbliche;

Visto il T.U. deile leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L. 18/08/2000
n. 267 ela L.R. 23/12/2000 n. 30.

DETERMINA

Per 1 motivi espressi in premessa che s’intendono integralmente riportati:
1. di approvare l'elenco nominativo dei contribuenti tenuti al pagamento degli avvisi di
accertamento di omesso/parziale versamento relativi al Canone Occupazione Suolo Pubblico
(COSAP) per I'anno 2017, corrispondente a n, 316 provvedimenti, che risulta conservato agli atti
del Servizio Entrate Tributarie e Patrimoniali, per un importo complessivo di € 115.109,00 come
rappresentato nel prospetto riepilogo importi che segue:

» totale dovuto anno 2017 € 86.562,55

¢ totale sanzioni anno 2017 € 24.996.85

* tolale interessi anno 2017 €  1.937,58

* lotale spese postali/notifica € 1.611,60

¢ arrotondamento € 0,42
2. di dare atto che l'enirata di cui sopra nei limiti dell'importo complessivo di € 86.562,55, risulta
gia accertata al Titolo 3, Tip. 100, Cat. 3, cap. 0010 del Bilancio 2022/2024, annualita 2017, peri
provvedimenti riferiti al canone COSAP per l'anno 2017, secondo il principio di competenza
finanziaria potenziata;
3. di dare atto che gli interessi e le spese di notifica si accerteranno per cassa, qualora realizzati,
cosi come da allegato alla presente, secondo quanto previsto dal principio contabile 3.7.1 di cui
all'allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011;
4. di dare atto, altresi, dell'assenza di conflitto dj interesse, anche potenziale in metrito all'adozione
del presente provvedimento da parte dei soggetti di cui all'art.6/bis della L. 241/90 come introdotto
dall'art.1 comma 41 della 1..6/11/12, n. 190 & che la presente determinazione & conforme alle norme
regolamentari vigenti con particolare riferimento a quelle per la trasparenza e la prevenzione della
corruzione;
5. di notificare i predetti avvisi di accertamento a mezzo del servizio postale con Raccomandata
AR e di richiedere ai contribuenti il rimborso delle spese di notifica per un importo di Euro 5,10 ai
sensi del Decreto del Ministero delle Finanze 12.09.2012.
6. di trasmettere il presente provvedimento al Settore III Finanze per gli adempimenti di
competenza.

Il Responsabile del Servizio Il Capo Settore
{Dgtt.ssa Lau Calabrese) (Dott. ssa Valexia Drago)

Qo Inpie _- 373




Allegato alla determina del Capo Settore IV Entrate e Sviluppo Economico n. 100 del 22/12/2022

SETTORE IIf FINANZE

ACCERTAMENTO N. ~

VISTO: Si attesta 1a regolarita contabile.

27 pIC. 2622

1L CAPO SETTORE
(Dott.ssa Grazia Maria Galanti)

Iy




